
 

 

 

 

 

 

◆新年のご挨拶 

明けましておめでとうございます。 

昨年の 10 月から事前予約なしで各階で

の面会を開始し、多くの方がいらっしゃっ

ています。世間では、脱マスクと言われ久

しくなりますが、高齢者は感染後に重症化

しやすいと言われております。施設内での

感染予防対策は継続させていただいてお

りますので、ご理解とご協力をお願いいた

します。 

皆さまにとって良い年でありますよう

に、お祈り申し上げます。 

◆クリスマスツリー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎年恒例の大きなクリスマスツリーを

青葉台のお花屋さんが正面玄関に飾って

くださいました。今年は全体的に白い飾り

で、キラキラと輝き、皆さまにも、クリス

マス気分を感じていただけたのではない

しょうか。 

◆映画会 

2階：【水戸黄門】 

 昔からおなじみの作品なので、皆さま楽

しそうにご覧になっていました。 

3階【星の王子 ニューヨークに行く】 

アメリカン・コミック代表作。映画・歌・

踊りのシーンは一緒に歌ったり、身体を動

かしたりと楽しまれた様子でした。 

4階【社長学 ABC】 

「懐かしい」「よく観ていた」と声があり、

それぞれ鑑賞し易い場所で、最後まで集中

して鑑賞されてました。 

◆望年会 

2階【マジックショー】 

 職員が、マジックショーを披露致しました。皆

さま感心したり、驚いた表情をしたりと、マジッ

クを楽しんでいただきました。 

3階【演芸 ピアノ・落語・中国コマ(ディアボロ)】 

 皆さま大変喜ばれて、「寿限無、寿限無」と物ま

ねされる方もいらっしゃいました。 

4階【マツケンサンバ】 

 職員が仮装し「マツケンサンバ」を踊り、新人職

員の晴れ舞台にもなりました。皆さまの応援と喝

采で、アンコールまでいただき、大盛況となりま

した。 

◆1月の主な行事予定 

 1/1(月)～1/3(水) お正月 

1/11(木) お汁粉を食べる会 

 

ひがしやま通信 1 月号 
 2024年 1月 1日発行 発行元：目黒区立特別養護老人ホーム東山 編集責任者：施設長：横山 享子 

編 集 後 記 
 新年を迎え初心を忘れず、皆さまに、より良い

サービスをご提供できるように、東山ホームの

職員一同、努めて参ります。 

本年も宜しくお願い致します。 


